

Spekva A/S
Kærmindevej 2
6580 Vamdrup
CVR-nr. 16993336

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 19.04.2018

Dirigent

Navn: Ulrik Mikkelsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	2
Resultatopgørelse for 2017	2
Balance pr. 31.12.2017	2
Egenkapitalopgørelse for 2017	2
Noter	2
Anvendt regnskabspraksis	2

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Spekva A/S
Kærmindevej 2
6580 Vamdrup

CVR-nr.: 16993336
Hjemsted: Vamdrup
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Ulrik Mikkelsen, formand
Mette Grunnet
Henrik Bundgaard Deleuran Jylov

Direktion

Lars Mellgaard, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet udvikler, producerer og afsætter kundespecificerende borde og bordplader i hårdt træ til køkken- og møbelindustrien på en lang række eksportmarkeder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 1.383 t.kr., hvilket betragtes som tilfredsstillende. Der forventes en mindre fremgang i 2018.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		21.491.691	19.191.376
Personaleomkostninger	1	(19.483.330)	(18.826.973)
Af- og nedskrivninger		<u>(562.149)</u>	<u>(1.361.449)</u>
Driftsresultat		1.446.212	(997.046)
Andre finansielle indtægter		387.246	10.417
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(450.353)</u>	<u>(424.951)</u>
Resultat før skat		1.383.105	(1.411.580)
Skat af årets resultat	3	<u>0</u>	<u>(55.004)</u>
Årets resultat		<u>1.383.105</u>	<u>(1.466.584)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>1.383.105</u>	<u>(1.466.584)</u>
		<u>1.383.105</u>	<u>(1.466.584)</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Udviklingsprojekter under udførelse		3.438.143	0
Immaterielle anlægsaktiver	4	3.438.143	0
Grunde og bygninger		10.485.175	10.434.934
Produktionsanlæg og maskiner		988.057	1.327.242
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		380.377	965.771
Materielle anlægsaktiver	5	11.853.609	12.727.947
Anlægsaktiver		15.291.752	12.727.947
Fremstillede varer og handelsvarer		9.591.695	5.769.485
Forudbetalinger for varer		345.295	0
Varebeholdninger		9.936.990	5.769.485
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.963.608	5.689.874
Andre tilgodehavender		18.042	16.518
Periodeafgrænsningsposter		411.613	478.397
Tilgodehavender		4.393.263	6.184.789
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	173.167
Værdipapirer og kapitalandele		0	173.167
Likvide beholdninger		1.363.591	2.324.270
Omsætningsaktiver		15.693.844	14.451.711
Aktiver		30.985.596	27.179.658

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		9.000.000	9.000.000
Overført overskud eller underskud		400.721	(982.384)
Egenkapital		9.400.721	8.017.616
Andre hensatte forpligtelser		0	1.070.000
Hensatte forpligtelser		0	1.070.000
Bankgæld		0	364.515
Finansielle leasingforpligtelser		0	88.838
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.778.270	5.905.199
Langfristede gældsforpligtelser	6	7.778.270	6.358.552
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	88.838	47.392
Bankgæld		6.913.972	3.799.927
Modtagne forudbetalinger fra kunder		695.484	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.849.117	2.885.310
Anden gæld		3.254.495	4.968.246
Periodeafgrænsningsposter		4.699	32.615
Kortfristede gældsforpligtelser		13.806.605	11.733.490
Gældsforpligtelser		21.584.875	18.092.042
Passiver		30.985.596	27.179.658
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitaloppgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	9.000.000	(982.384)	8.017.616
Årets resultat	0	1.383.105	1.383.105
Egenkapital ultimo	9.000.000	400.721	9.400.721

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	17.559.318	16.966.712
Andre omkostninger til social sikring	1.615.873	1.600.577
Andre personaleomkostninger	308.139	259.684
	19.483.330	18.826.973

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	43	41
---	-----------	-----------

	2017	2016
	kr.	kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	111.960	15.237
Renteomkostninger i øvrigt	168.393	372.000
Valutakursreguleringer	0	191.759
Dagsværdireguleringer	0	2.054
Øvrige finansielle omkostninger	170.000	(156.099)
	450.353	424.951

	2017	2016
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	55.004
	0	55.004

	Udviklings-
	projekter
	under
	udførelse
	kr.
4. Immaterielle anlægsaktiver	
Overførsler	552.697
Tilgange	2.885.446
Kostpris ultimo	3.438.143
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.438.143

Udviklingsprojekter under udførelse

Selskabets udviklingsprojekter består af udvikling af nye it-systemer. Systemerne forventes implementeret i 2018.

Noter

	Grunde og bygninger	Produk- tionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar
	kr.	kr.	kr.
5. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	24.640.806	32.436.038	9.945.989
Overførsler	0	0	(552.697)
Tilgange	149.781	0	90.728
Afgange	0	0	(1.914.231)
Kostpris ultimo	24.790.587	32.436.038	7.569.789
Af- og nedskrivninger primo	(14.205.872)	(31.108.796)	(8.980.218)
Årets nedskrivninger	0	(339.185)	0
Årets afskrivninger	(99.540)	0	(123.425)
Tilbageførsel ved afgang	0	0	1.914.231
Af- og nedskrivninger ultimo	(14.305.412)	(31.447.981)	(7.189.412)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	10.485.175	988.057	380.377

	Forfald inden for 12 måneder 2017	Forfald inden for 12 måneder 2016	Forfald efter 12 måneder 2017
	kr.	kr.	kr.
6. Langfristede gældsforpligtelser			
Finansielle leasingforpligtelser	88.838	47.392	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	7.778.270
	88.838	47.392	7.778.270

	2017	2016
	kr.	kr.
7. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	668.026	686.384

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev, nom. 2.400 t.kr. i produktionsanlæg og maskiner.

Selskabet har ved skadesløsbreve på i alt 12.207 t.kr. givet virksomhedspant i goodwill, driftsmateriel, varerelager og simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser som sikkerhed for gæld til kreditinstitutter.
